УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

П Р И К А З
14.09.2020 №549

г. Мончегорск

О внесении изменений в приказ
управления образования от 04.092020 № 508

На основании приказа Министерства образования и науки Мурманской области от
14.09.2020 № 1173 «Об организации проведения проверки и выборочной перепроверки работ
участников ВПР в Мурманской области в 2020 году» приказываю:

1. Внести изменения в график проведения ВПР в 5-9 классах в общеобразовательных
учреждениях города Мончегорска, проверки работ участников ВПР в 5-8 классах
муниципальными комиссиями, подачи апелляций по результатам проверки работ участников
ВПР в 5-8 классах муниципальными комиссиями, утвержденный приказом управления
образования от 04.09.2020 № 508, изложив его в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Солтан И.В., главного специалиста
управления образования.

Начальник управления А.И. Архипов

Рассылка: дело, Солтан И.В., Келлер, все МБОУ

Приложение
к приказу управления образования

администрации города Мончегорска
от 14.09.2020 № 549

График проведения ВПР, проверки работ участников ВПР в 5-8 классах муниципальными комиссиями, подачи апелляций по
результатам проверки работ участников ВПР в 5-8 классах муниципальными комиссиями

Класс Предмет Дата проведения Дата проверки Дата
апелляции Участники проверки

5
Русский язык 18.09.2020, 22.09.2020 23.09.2020-25.09.2020 28.09.2020 8, 10, 14, гимназия, лицей
Математика 29.09.2020 30.09.2020-01.10.2020 05.10.2020 8,10,14, гимназия, лицей

Окружающий мир 06.10.2020 Проверка проводится в МБОУ

6

История 17.09.2020 17.09.2020-19.09.2020 22.09.2020 Все МБОУ
Биология 15.09.2020 15.09.2020-18.09.2020 21.09.2020 Все МБОУ

Русский язык 28.09.2020 28.09.2020-30.09.2020 02.10.2020 8, 10, 14, гимназия, лицей
Математика

I ... . • 23.09.2020 23.09.2020-25.09.2020 28.09.2020 8, 10, 14, гимназия, лицей

7

География 23.09.2020 Проверка проводится МБОУ
Биология 05.10.2020 05.10.2020-07.10.2020 09.10.2020 1,7,8,14
История 28.09.2020 28.09.2020-29.09.2020 02.10.2020 1, 5, 14, лицей

Математика 18.09.2020 18.09.2020-21.09.2020 23.09.2020 1,5, 14, гимназия
Обществознание 08.10.2020 Проверка проводится МБОУ

Русский язык 14.09.2020 Проверка проводится МБОУ

8

Русский язык 17.09.2020 17.09.2020-19.09.2020 22.09.2020 5, 8, 14, лицей
Обществознание 24.09.2020 24.09.2020-26.09.2020 29.09.2020 5,7,8,14

Биология 02.10.2020 Проверка проводится МБОУ
История 30.09.2020 Проверка проводится МБОУ

География 07.10.2020 07.10.2020-09.10.2020 12.10.2020 5, 7, 8, 14
Физика 22.09.2020 Проверка проводится МБОУ

Математика 09.10.2020 Проверка проводится МБОУ
Иностранный язык График устанавливается

МБОУ
Проверка проводится МБОУ

Обществознание 14.09.2020
Проверка проводится МБОУБиология 18.09.2020

Математика 21.09.2020
Физика 25.09.2020

История 29.09.2020
Химия 01.10.2020

Русский язык 05.10.2020
География 09.10.2020